

Ordförande har ordet

Vi i Trädgårdsanläggarna ser det som en viktig del av vårt arbete att få ungdomar intresserade av vårt yrke. Att det är svårt att rekrytera medarbetare med utbildning är ett problem som vi måste få bukt med. Vår bransch är inte ensam om problemet. För att angripa denna fråga

hölls i slutet på maj Stora Arbetsmarknadsdagen, en konferens för studie- och yrkesvägledare och företrädare för arbetsmarknaden.

Bland de 325 studie- och yrkesvägledarna som var där hade de flesta tyvärr ingen eller väldigt dålig koll på vår yrkesgrupp.

För att nå ut med budskapet kring de möjligheter som vår bransch erbjuder, fanns vi på plats och försökte nå ut med alla de medel som fanns tillgängliga. Som en av endast tre branscher deltog vi även på dialogseminariet.

Ett annat medel att marknadsföra oss mot

ungdomarna som vi nu gör är att vara med och arrangera och engagera oss i Yrkes-SM, som i år besöktes av 15 000 personer!

Läs mer nedan. Ha en trevlig sommar.

Kenneth Lundin
Ordförande



Boka in höstmötet!

Årets höstmöte är den 13 september. Mötet hålls på plantskolan Splendor Plant i Jonstorp i nordvästra Skåne.

Vi anländer kvällen innan, den 12 september, till Helsingborg och bor på Marina Plaza. På morgonen den 13:e åker vi buss ut till Splendor

Plant där mötet hålls. Plantskolan är en av Trädgårdsanläggarnas nya samarbetspartners. Förutom besöket på plantskolan kommer det att bli intressanta och givande föreläsningar. Mer information kommer så småningom men boka in datumet redan nu.

Arbetsmarknad i fokus

Den 24 maj genomfördes Stora Arbetsmarknadsdagen på Essinge konferenscenter i Stockholm. 400 personer från skola och arbetsliv samlades kring frågan "Går det att anpassa utbildningsväsendet till den framtida arbetsmarknadens behov?"

Trädgårdsanläggarna i Sverige var naturligtvis där och presenterade både vårt mångfacetterade yrke och vår syn på saken. Vi deltog även på Dialogseminariet som en av endast tre branscher. Bland de 325 studie- och yrkesväg-

ledarna som deltog på mässan var det få som hade kunskap om vår yrkesgrupp.

"Men vi fick mycket bra respons på de presentationer vi höll", säger Trädgårdsanläggarnas ordförande Kenneth Lundin.

Trädgårdsanläggarna fick många frågor om yrkesområdet och studie- och yrkesvägledarna upplevde presentationen som informativ och proffsig. Även arbetsmarknadsminister Hillevi Engström medverkade på arbetsmarknadsdagen.

Bästa trädgårdsanläggarna korades

Under tre dagar i vecka 22 arrangerades Yrkes-SM för 21 olika yrken i Malmö Mässhall. Ett av dessa yrken var trädgårdsanläggning där NYN stod som huvudansvarig, med ett antal sponsorer som ställt upp med material och hjälp för att genomföra tävlingen däribland Trädgårdsanläggarna.

Fem lag från tre skolor ställde upp för att få fram en segrare. Dessa skolor var Himmelstalundsskolan i Norrköping, Naturbruksgymnasiet i Uddetorp, Töreboda och Hvilans naturbruksgymnasium i Åkarp.

Lagen hade 15 timmar på sig att anlägga en trädgård på ca 20 m². Alla lagen hade samma förutsättningar vad gäller ritningen, stenmaterialet, växterna mm. Ritningen som visade den färdiga trädgården hade ritats av trädgårdsingenjör Karin Zell. Domartrion bestod av Björn Gudmundsson,



Nils-Hugo Lindström och Daniel Andersson från Hvilans Naturbruksgymnasium.

Huvuddomare, Linda Algrove domare från Norge och Göran Andersson certifierad besiktningsman och domare.

Lagen kämpade med att bygga murar, hugga skifferplattor, sätta smågatsten, snickra trädäck och en liten bro av trä. Avslutningsvis planterades buskar och perenner.

När slutsignalen gick och domarna hade bedömt alla fem trädgårdarna fanns det ett segrande lag. Detta laget kom från Hvilans Naturbruksgymnasium och bestod av Nils-Hugo Lindström och Daniel Andersson. Förutom äran och gulmedaljen får dessa två grabbar åka till Leipzig i Tyskland och Yrkes-VM 2013.

Hela arrangemanget drog stor publik och ca 15.000 besökare under de tre tävlingsdagarna. Framför allt var det ungdomar från åk 8 och 9 som var där från hela södra Sverige.

Det var en lyckad PR för Trädgårdsanläggning, så nu får vi hoppas att det blir fler som söker till våra Naturbruksgymnasier runt om i landet.

Lite kort...

Trädvärderingsprojektet har kommit igång och första träffen var i början av maj. Då redovisades de modeller som

finns idag och mötet fick komma med synpunkter. Nu går man vidare med att ta fram den verkliga kostnaden för att ersätta med ett lika stort träd. Kostnader tas fram för ett begränsat antal arter.

Resan till Floriaden i slutet av augusti är en av höstens arrangemang, det finns platser kvar, hör av er till kansliet för mer information.

Kansliet har semester vecka 30 till 32, men mail läses och telefonsvararen avlyssnas med jämna mellanrum.